



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений
в Закон Республики Дагестан
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов
Республики Дагестан отдельными государственными
полномочиями Республики Дагестан в сфере образования»**

**Принят Народным Собранием
Республики Дагестан**

19 мая 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 7 октября 2008 года № 44 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан отдельными государственными полномочиями Республики Дагестан в сфере образования» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 19, ст. 816) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце втором слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

б) в абзаце третьем слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в) в абзаце пятом слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

2) в статье 4:

а) в части 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

б) в части 2 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

в) в части 4 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

3) в приложении 1:

а) в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

- б) в пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
- в) в пункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
- 4) в приложении 2:
- а) в наименовании слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- б) в пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- в) в пункте 2:
- в абзаце втором слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- в абзаце третьем слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- в абзаце четвертом слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- г) в пункте 3:
- в абзаце четвертом слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организациях»;
- в абзаце пятом слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;
- в абзаце шестом слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;
- в абзаце седьмом слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;
- в абзаце восьмом слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
- 5) в абзаце первом пункта 2 приложения 3 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
- б) в приложении 4:
- а) в наименовании слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- б) в пункте 1 слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- в) в пункте 2:
- в абзаце первом слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- в абзаце втором слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;
- г) в пункте 3:
- в абзаце третьем слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций»;

в абзаце четвертом слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава

Республики Дагестан

Р. Абдулатипов

г. Махачкала
26 мая 2016 года
№ 41